
                                                
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

09.01.2024  с. Ирбейское     № 01-пг 

                                

О юбилейной медали «100 лет Ирбейскому району»   

 

        В ознаменовании 100-летия со дня образования Ирбейского района,                 

в целях поощрения физических лиц, профессиональная деятельность 

которых принесла выдающиеся для Ирбейского района результаты                          

в областях: сельского хозяйства, экономики, управления и производства, 

здравоохранения и спорта, науки и образования, культуры и искусства, 

охраны безопасности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», постановлением администрации Ирбейского 

района от 11.07.2023 № 436-пг «О подготовке к празднованию 100-летия 

образования Ирбейского района», статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Учредить юбилейную медаль «100 лет Ирбейскому району». 

       2. Утвердить Положение о юбилейной медали «100 лет Ирбейскому 

району» согласно приложению к настоящему постановлению. 

      3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по общественно-политической работе  С.А. Кузнецова. 

      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко 

 

 

 

 

  



                                                                            Приложение  

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                            Ирбейского района  

                                                                            От 09.01.2024 № 01-пг 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ 

О юбилейной медали «100 лет Ирбейскому району» 

 

        1. Юбилейная медаль «100 лет Ирбейскому району» (далее - Медаль) 

является формой поощрения физических лиц, профессиональная 

деятельность которых принесла выдающиеся для Ирбейского района 

результаты в областях: сельского хозяйства, экономики, управления                       

и производства, здравоохранения и спорта, науки и образования, культуры             

и искусства, общественной безопасности и общественного порядка; 

государственных, общественных и религиозных деятелей, деятелей 

образования, науки и культуры, работников отраслей народного хозяйства, 

внесших значительный вклад в реализацию программ экономического             

и социального развития Ирбейского района, сохранение и преумножение его 

исторических, культурных традиций и ценностей, охрану окружающей 

природной среды, осуществление мер по обеспечению законности                          

и правопорядка на территории Ирбейского района. 

        2. Награждение Медалью с вручением удостоверения, подписанного 

главой Ирбейского района, проводится в торжественной обстановке главой 

Ирбейского района либо по его поручению одним из его заместителей. 

        3. Ходатайства на представляемых к награждению Медалью лиц 

вносятся до 15 февраля 2024 года на имя главы Ирбейского района главами 

сельских поселений Ирбейского района, руководителями действующих                 

на территории Ирбейского района предприятий, организаций, учреждений 

всех форм собственности, общественных организаций, руководителями 

отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений 

администрации Ирбейского района. 

        4. Ходатайство должно содержать краткую биографическую справку, 

характеристику, перечень достижений и заслуг представляемого                              

к награждению Медалью лица с обоснованием их значимости для 

Ирбейского района. 

        5. Рассмотрение ходатайств на представляемых к награждению Медалью 

проводится на заседании Оргкомитета по празднованию юбилея Ирбейского 

района (далее - Оргкомитет). После рассмотрения ходатайств Оргкомитет 

принимает и оформляет протокольное решение о поименном награждении 



Медалью. Окончательное решение о поименном награждении Медалью 

оформляется постановлением администрации Ирбейского района. 

         6. Медаль не является государственной наградой, носится на правой 

стороне груди и располагается ниже государственных и ведомственных 

наград. 

         7. Повторное награждение Медалью не допускается. Дубликат Медали 

взамен утерянной не выдается. В случае утраты удостоверения к Медали                

по письменному обращению награжденного либо его представителя                         

в администрацию Ирбейского района выдается справка, подтверждающая 

награждение данного лица Медалью с указание реквизитов 

соответствующего постановления администрации Ирбейского района. 

        8. Вручение Медали не является основанием для предоставления 

социальных и иных льгот или преимуществ для награжденного ею лица. 

        9. Учет лиц, награжденных Медалью, осуществляет общим отделом 

администрации Ирбейского района. 


